Автономная некоммерческая образовательная

организация высшего образования

Центросоюза Российской Федерации

   СИБИРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

   ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета

30 сентября 2019 г.                                                                                      № 1

Председатель: С.А. Городкова

Секретарь: И.И. Лиценберг

Присутствовали: С.А. Городкова, И.И. Лиценберг, Н.П. Степанов, Н.Е.

Петрова, С.В. Андреева, В.Н. Кривченко, О.Ю. Левченко, О.А. Липич, С.Л.

Новолодская, Т.С. Аверячкина, Л.Г. Беломестнова, Т.И. Белоусова, А.П.

Бянкин, Е.П. Луговская, Т.Г. Смекалина, Е.А. Федоренко, Ю.Е. Хохлова,

В.Н. Целищева, Е.В. Малахов, И.Г. Ширяев, А.М. Юмцунова (21 из 27

членов Ученого совета).

Повестка заседания:

1. Об утверждении персонального состава Учёного совета. Об утверждении

плана работы Учёного совета филиала на 2019/2020 учебный год.

Докладчик: С.А. Городкова, директор ЗИП Сиб УПК.

2. Утверждение планов работы филиала, факультетов и других

структурных подразделений на 2019/2020 учебный год. Докладчик: Н.П.

Степанов, заместитель директора по учебно-методической и научной

работе.

3. О результатах набора на очную форму обучения в ЗИП СибУПК на 2019-

2020 учебный год. Докладчик: Ж.Ю. Потёмкина, менеджер по

продвижению образовательных услуг.

4. О выдвижении делегатов для участия в Конференции работников и

обучающихся СибУПК. Докладчик: С.А. Городкова, директор ЗИП Сиб

УПК.

5. Разное: О рекомендации кандидатуры Хрыковой Любови Олеговны,

обучающейся 3 курса (гр. ЭБЗ-71) специальности 38.05.01 Экономическая

безопасность, на назначение стипендии Забайкальского края». Докладчик:

декан факультета технологии и управления Н.Е. Петрова.

СЛУШАЛИ: С.А. Городкову, которая зачитала повестку заседания.

ВЫСТУПИЛИ:

И.И. Лиценберг: В связи с продлением сроков приема на очную форму

обучения до 25 ноября 2019 г., предлагаю перенести вопрос «О результатах

набора на очную форму обучения в ЗИП СибУПК на 2019-2020 учебный

год» на заседание Ученого совета № 3 (ноябрь 2019 г.).

РЕШИЛИ: перенести вопрос «О результатах набора на очную форму

обучения в ЗИП СибУПК на 2019-2020 учебный год» на заседание Ученого

совета № 3 (ноябрь 2019 г.). Утвердить повестку заседания.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу «Об утверждении персонального состава Учёного

совета. Об утверждении плана работы Учёного совета филиала на

2019/2020 учебный год» СЛУШАЛИ С.А. Городкову, директора ЗИП Сиб

УПК: Состав Ученого совета согласован с ректором СибУПК и утвержден

приказом директора ЗИП СибУПК. Проект плана работы Ученого совета

подготовлен согласно действующего Положения «Об Ученом совете ЗИП

СибУПК», с учетом плана работы Ученого совета СибУПК. Повестки

заседаний включают вопросы научной, воспитательной,

профориентационной работы, инновационного развития, лицензирования

специальностей ТОП-50, перехода на актуализированные стандарты,

кадровые вопросы и др. Проект плана был размещен в ЛВС ЗИП СибУПК

и доступен для ознакомления. Ученый секретарь принимала предложения и

замечания, которые учтены при формировании окончательного варианта

плана. Предлагаю утвердить план работы Ученого совета на 2019-2020

учебный год.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы Учёного совета филиала на 2019/2020

учебный год.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу «Утверждение планов работы филиала, факультетов и

других структурных подразделений на 2019/2020 учебный год»

СЛУШАЛИ Н.П. Степанова, заместителя директора по учебно-

методической и научной работе: В электронно-информационной сети в

папке «Планы» размещены электронные варианты планов структурных

подразделений, а также файл «выводы и предложения» по 2018-2019

учебному году. Я рекомендую дополнить в планы соответствующих

структурных подразделений работу по ДПО. СибУПК сделаны замечания

по плану воспитательной работы, внесены соответствующие коррективы.

Переработан план ЦДПО. Хотелось бы акцентировать внимание

заведующих кафедрами на то, что изменилась форма индивидуальных

планов работы преподавателей. Зав. кафедрами и деканы, прошу

проконтролировать, чтобы в индивидуальных планах была включена

разработка методического обеспечения для ДПО.

ВЫСТУПИЛИ:

С.А. Городкова: Прошу внести в протокол, что учебная нагрузка на

следующий учебны год должна быть распределена в мае 2020 г. и

составлено расписание. В сентябре 2020 г. могут вноситься только

коррективы.

Н.П. Степанов: Прошу утвердить планы работы филиала, факультетов и

других структурных подразделений на 2019/2020 учебный год.

РЕШИЛИ: Утвердить планы работы филиала, факультетов и других

структурных подразделений на 2019/2020 учебный год.

Решение принято единогласно.

По вопросу «О выдвижении делегатов для участия в Конференции

работников и обучающихся СибУПК» СЛУШАЛИ С.А. Городкову,

директора ЗИП Сиб УПК: 6 ноября 2019 г. состоится очередная

Конференция работников и обучающихся СиУПК, на которой будут

рассматриваться вопросы реализации Программы («дорожной карты»)

развития СибУПК в 2018-2019 учебном году и стратегических

направлениях развития в 2019-2020 учебном году. Согласно нормам

представительства наш филиал будет представлен одним делегатом. Какие

будут кандидатуры?

ВЫСТУПИЛИ:

Н.Е. Петрова: Предлагаю кандидатуру С.В. Андреевой, зав. кафедрой

социально-культурного сервиса и туризма.

Н.П. Степанов: Считаю, Т.С. Аверячкина также достойна представлять

наш филиал.

С.А. Городкова: Прошу проголосовать. Кто за кандидатуру С.В.

Андреевой?

РЕШИЛИ: Считать избранной Андрееву Светлану Викторовну, зав.

кафедрой социально-культурного сервиса и туризма, кандидата

технических наук, доцента, делегатом Конференции работников и

обучающихся Сибирского университета потребительской кооперации

(СибУПК) 06 ноября 2019 года.

Результаты голосования:

«За» - 20.

«Против» - нет.

«Воздержались» - 1.

О рекомендации кандидатуры Хрыковой Любови Олеговны, обучающейся

3 курса (гр. ЭБЗ-71) специальности 38.05.01 Экономическая безопасность,

на назначение стипендии Забайкальского края» СЛУШАЛИ декана

факультета технологии и управления Н.Е. Петрову.

РЕШИЛИ: Рекомендовать кандидатуру, Хрыковой Любови

Олеговны, обучающейся 3 курса (гр. ЭБЗ-71) специальности 38.05.01

Экономическая безопасность, на поощрение стипендией Забайкальского

края.

Решение принято единогласно.

Председатель Ученого совета                                               С.А. Городкова

Ученый секретарь                                                                 И.И. Лиценберг

ЗИП СибУПК

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Ученого совета

«30» сентября 2019 г. № 1

Председатель: С.А. Городкова

Секретарь: И.И. Лиценберг

Присутствовали: С.А. Городкова, И.И. Лиценберг, Н.П. Степанов, Н.Е.

Петрова, С.В. Андреева, В.Н. Кривченко, О.Ю. Левченко, О.А. Липич, С.Л.

Новолодская, Т.С. Аверячкина, Л.Г. Беломестнова, Т.И. Белоусова, А.П.

Бянкин, Е.П. Луговская, Т.Г. Смекалина, Е.А. Федоренко, Ю.Е. Хохлова,

В.Н. Целищева, Е.В. Малахов, И.Г. Ширяев, А.М. Юмцунова.

СЛУШАЛИ С.А. Городкову о выдвижении Андреевой Светланы

Викторовны, зав. кафедрой социально-культурного сервиса и туризма,

кандидата технических наук, доцента, делегатом Конференции работников

и обучающихся Сибирского университета потребительской кооперации

(СибУПК) 06 ноября 2019 года.

РЕШИЛИ: Считать избранной Андрееву Светлану Викторовну, зав.

Кафедрой социально-культурного сервиса и туризма, кандидата

технических наук, доцента, делегатом Конференции работников и

обучающихся Сибирского университета потребительской кооперации

(СибУПК) 06 ноября 2019 года.

Результаты голосования:

«За» - 20.

«Против» - нет.

«Воздержались» - 1.

Председатель Ученого совета                                        С.А. Городкова

Ученый секретарь                                                           И.И. Лиценберг

Автономная некоммерческая образовательная

организация высшего образования

Центросоюза Российской Федерации

   СИБИРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

   ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Ученого совета

30 сентября 2019 г.                                                                                      № 1

Председатель: С.А. Городкова

Секретарь: И.И. Лиценберг

Присутствовали: С.А. Городкова, И.И. Лиценберг, Н.П. Степанов, Н.Е.

Петрова, С.В. Андреева, В.Н. Кривченко, О.Ю. Левченко, О.А. Липич, С.Л.

Новолодская, Т.С. Аверячкина, Л.Г. Беломестнова, Т.И. Белоусова, А.П.

Бянкин, Е.П. Луговская, Т.Г. Смекалина, Е.А. Федоренко, Ю.Е. Хохлова,

В.Н. Целищева, Е.В. Малахов, И.Г. Ширяев, А.М. Юмцунова (21 из 27

членов Ученого совета).

О рекомендации кандидатуры Хрыковой Любови Олеговны, обучающейся

3 курса (гр. ЭБЗ-71) специальности 38.05.01 Экономическая безопасность,

на назначение стипендии Забайкальского края» СЛУШАЛИ декана

факультета технологии и управления Н.Е. Петрову.

РЕШИЛИ: Рекомендовать кандидатуру, Хрыковой Любови

Олеговны, обучающейся 3 курса (гр. ЭБЗ-71) специальности 38.05.01

Экономическая безопасность, на поощрение стипендией Забайкальского

края.

Решение принято единогласно.

Председатель Ученого совета                                               С.А. Городкова

Ученый секретарь                                                                 И.И. Лиценберг